[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
05 июля 2016 года

                   № 252

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 31.01.2011 № 240 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА В АРЕНДУ ИЛИ ДРУГИЕ ФОРМЫ ПОЛЬЗОВАНИЯ»

    Принято Новошахтинской

 городской Думой

               30 июня 2016 года

В соответствии с приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области" и Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 2 части 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 31.01.2011 № 240 «Об установлении порядка передачи объектов муниципальной собственности города Новошахтинска в аренду или другие формы пользования»:
1.1. пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Для участия в аукционе или конкурсе юридические и физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, обращаются к организатору торгов с заявкой и приложением документов, определенных  приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества») (далее – приказ ФАС России).».

1.2. пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Торги на право заключения договоров аренды муниципального имущества могут быть признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным приказом ФАС России. Иные основания признания торгов несостоявшимися устанавливаются законом.».

1.3. пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

«2.10. В случае если торги признаны несостоявшимися по причине подачи единственной заявки на участие в торгах либо признания участником торгов только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в торгах, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной (аукционной) документацией, а также с лицом, признанным единственным участником торгов, организатор торгов обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в торгах и конкурсной (аукционной) документацией, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении торгов.».

1.4. в пункте 3.4. слова «с учетом уровня инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год» заменить словами «с учетом индекса потребительских цен на очередной финансовый год в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области».

1.5. пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Доходы, получаемые от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в казне или закрепленного на праве оперативного управления за органами местного самоуправления, в виде арендной платы, средств, полученных от проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, пени за просрочку платежей поступают в бюджет города Новошахтинска.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.4.

Подпункт 1.4. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                Дата подписания

Председателем                                                                                    Мэром города

городской Думы

    05 июля 2016 года

30 июня 2016 года